
KOMISIJAS REGULA (ES) Nr. 715/2014 

(2014. gada 26. jūnijs), 

ar ko attiecībā uz tādu raksturlielumu sarakstu, kas vācami 2016. gada lauku saimniecību struktūras 
apsekojumā, groza III pielikumu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (EK) Nr. 1166/2008 par 

lauku saimniecību struktūras apsekojumiem un lauksaimnieciskās ražošanas metožu apsekojumu 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 19. novembra Regulu (EK) Nr. 1166/2008 par lauku saimnie
cību struktūras apsekojumiem un lauksaimnieciskās ražošanas metožu apsekojumu (1) un jo īpaši tās 7. panta 2. punktu, 

tā kā: 

(1)  Regulā (EK) Nr. 1166/2008 līdz 2016. gadam paredzēta lauku saimniecību struktūras apsekojumu programma. 

(2)  Nepieciešams vākt datus to pasākumu īstenošanas uzraudzībai, kas saistīti ar kopējās lauksaimniecības politikas 
pārskatīšanu pēc 2013. gada. Turklāt ir nepieciešams vākt datus to pasākumu īstenošanas uzraudzībai, kas saistīti 
ar lauku attīstību (2). 

(3)  Trūkst statistikas informācijas par barības vielu izmantošanu, apūdeņošanu un lauksaimnieciskās ražošanas 
metodēm, kas saistītas ar strukturālajiem datiem atsevišķu saimniecību līmenī. Tādēļ ir jāuzlabo informācijas 
vākšana par barības vielu un ūdens izmantošanu un lauksaimnieciskās ražošanas metodēm lauku saimniecībās, 
jānodrošina papildu statistikas dati agrovides politikas izstrādei un jāuzlabo agrovides rādītāju kvalitāte. 

(4)  Raksturlielumu saraksta grozījumu pamatā ir princips, ka vispārējais slogs paliek līdzsvarots, jo tie rādītāji, kuri, 
ņemot vērā grozījumus attiecīgajos tiesību aktos, ir novecojuši, vai rādītāji, kurus 2016. gadā uz vienreizēja 
pamata izlaiž, tiek izslēgti, bet citi tiek pievienoti, ko galvenokārt ietekmē augošas un mainīgas vajadzības pēc 
statistikas informācijas lauksaimniecības jomā saistībā ar jauno kopējo lauksaimniecības politiku līdz 2020. gadam, 
īpaši attiecībā uz uzlabotu veikumu vides jomā un saistīto agrovides informāciju, kas vajadzīga, ņemot vērā arī to, 
ka ES finansiālā ieguldījuma līmenis apsekojumā paliek nemainīgs. 

(5)  Tāpēc attiecīgi jāgroza Regula (EK) Nr. 1166/2008. 

(6)  Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Lauksaimniecības statistikas pastāvīgās komitejas atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (EK) Nr. 1166/2008 III pielikumu aizstāj ar šīs regulas pielikumu. 

28.6.2014. L 190/8 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 321, 1.12.2008., 14. lpp. 
(2) Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 17. decembra Regula (ES) Nr. 1305/2013 par atbalstu lauku attīstībai no Eiropas Lauksaim

niecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) un ar ko atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 1698/2005 (OV L 347, 20.12.2013., 487. lpp.). 



2. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2014. gada 26. jūnijā 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
José Manuel BARROSO  

28.6.2014. L 190/9 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PIELIKUMS 

“III PIELIKUMS 

Lauku saimniecību struktūras apsekojuma raksturlielumu saraksts 2016. gadam 

RAKSTURLIELUMI VIENĪBAS/KATEGORIJAS  

I.  Vispārīgi raksturlielumi 

–  Saimniecības atrašanās vieta (1)  

– –  NUTS (2) 3 reģions NUTS 3 kods 

– –  Vai saimniecība atrodas mazāk labvēlīgā apgabalā (MLA)? L/M/N (3) 

–  Saimniecības juridiskais statuss  

– –  Vai saimniecība ir koplietošanas zemes vienība? jā/nē 

– –  Vai saimniecības juridisko un ekonomisko atbildību nosaka pēc  

– – –  fiziskas personas, kas ir neatkarīgas saimniecības vienīgā īpašniece? jā/nē 

– – – –  Ja atbilde uz iepriekšējo jautājumu ir “jā”, vai šī persona (īpašnieks) ir arī 
vadītājs? 

jā/nē 

– – – – –  Ja šī persona nav vadītājs, vai vadītājs ir īpašnieka ģimenes loceklis? jā/nē 

– – – – –  Ja vadītājs ir īpašnieka ģimenes loceklis, vai vadītājs ir īpašnieka laulātais? jā/nē 

– – –  vienas vai vairākām fiziskām personām, kura(-as) ir partneris(-i), ja saimniecība 
ir vairāku īpašnieku saimniecība? 

jā/nē 

– – –  juridiskas personas? jā/nē 

–  Īpašumtiesību veids (attiecībā uz īpašnieku) un apsaimniekošanas sistēma  

– –  Izmantotā lauksaimniecībā izmantojamā zeme  

– – –  Īpašnieka apsaimniekojumam ha 

– – –  Nomas apsaimniekojumam ha 

– – –  Pusgraudniecībai vai citādām saimniecībām ha 

– – –  Koplietošanas zeme ha 

–  Bioloģiskā lauksaimniecība  

– –  Vai saimniecībā praktizē bioloģisko lauksaimniecību? jā/nē 

– –  Sīkāka informācija (4)  

– – –  Kopējā saimniecības izmantotā lauksaimniecībā izmantojamā zeme, kurā 
piemēro bioloģiskās lauksaimniecības ražošanas metodes un sertificē atbilstoši 
valsts vai Eiropas Savienības noteikumiem 

ha 

– – –  Kopējā saimniecības izmantotā lauksaimniecībā izmantojamā zeme, kurā notiek 
pāreja uz bioloģiskās lauksaimniecības ražošanas metodēm, ko sertificē atbil
stoši valsts vai Eiropas Savienības noteikumiem 

ha 

– – –  Sertificētās vai pārejas periodā esošās saimniecības platības, kurās atbilstoši 
valsts vai Eiropas Savienības noteikumiem piemēro sertificētās bioloģiskās lauk
saimniecības metodes  

– – – –  Graudaugi graudu ražošanai (tostarp sēklai) ha 

28.6.2014. L 190/10 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



RAKSTURLIELUMI VIENĪBAS/KATEGORIJAS 

– – – –  Pākšaugi un proteīnaugi graudu ražošanai (tostarp sēklai un graudaugu un 
pākšaugu maisījumi) 

ha 

– – – –  Kartupeļi (tostarp agrie kartupeļi un sēklas kartupeļi) ha 

– – – –  Cukurbietes (izņemot sēklai) ha 

– – – –  Eļļas augi ha 

– – – –  Svaigi dārzeņi, melones un zemenes ha 

– – – –  Ganības un pļavas, izņemot nekultivētās ganības ha 

– – – –  Augļu koku un ogulāju stādījumi ha 

– – – –  Citrusaugu stādījumi ha 

– – – –  Olīvu stādījumi ha 

– – – –  Vīna dārzi ha 

– – – –  Citas kultūras (šķiedraugi u. c.), ieskaitot nekultivētās ganības ha 

– – –  Bioloģiskās ražošanas metodes, ko piemēro lopkopībā un sertificē atbilstoši 
valsts vai Eiropas Savienības noteikumiem  

– – – –  Liellopi vienības 

– – – –  Cūkas vienības 

– – – –  Aitas un kazas vienības 

– – – –  Mājputni vienības 

– – – –  Citi dzīvnieki jā/nē 

– –  Saimniecības produkcijas galamērķis  

– – –  Mājsaimniecībā patērē vairāk nekā 50 % no saimniecības galaprodukcijas 
vērtības 

jā/nē 

– – –  Tiešā pārdošana galapatērētājiem ir vairāk nekā 50 % no saimniecības kopējiem 
pārdevumiem 

jā/nē  

II.  Zeme 

–  Aramzeme  

– –  Graudaugi graudu ražošanai (tostarp sēklai)  

– – –  Parastie kvieši un plēkšņu kvieši ha 

– – –  Cietie kvieši ha 

– – –  Rudzi ha 

– – –  Mieži ha 

– – –  Auzas ha 

– – –  Kukurūza ha 

– – –  Rīsi ha 

– – –  Citi graudaugi graudu ražošanai ha 

– –  Pākšaugi un proteīnaugi graudu ražošanai (tostarp sēklai un graudaugu un 
pākšaugu maisījumi) 

ha 

– – –  Zirņi, lauku pupas un saldās lupīnas ha 

28.6.2014. L 190/11 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



RAKSTURLIELUMI VIENĪBAS/KATEGORIJAS 

– –  Kartupeļi (tostarp agrie kartupeļi un sēklas kartupeļi) ha 

– –  Cukurbietes (izņemot sēklai) ha 

– –  Lopbarības sakņaugi un lopbarības kāposti (izņemot sēklai) ha 

– –  Tehniskās kultūras:  

– – –  Tabaka ha 

– – –  Apiņi ha 

– – –  Kokvilna ha 

– – –  Rapsis un ripsis ha 

– – –  Saulgriezes ha 

– – –  Soja ha 

– – –  Linsēklas (eļļas lini) ha 

– – –  Citi eļļas augi ha 

– – –  Lini ha 

– – –  Kaņepes ha 

– – –  Citi šķiedraugi ha 

– – –  Aromātiskie augi, ārstniecības augi un garšaugi ha 

– – –  Citas tehniskās kultūras, kas citur nav minētas ha 

– –  Svaigi dārzeņi, melones un zemenes  

– – –  Atklātā laukā vai zem zema (nepieejama) seguma ha 

– – – –  Atklātā laukā ha 

– – – –  Ražošana tirdzniecībai ha 

– – –  Zem stikla vai cita (aizsniedzama) seguma ha 

– –  Ziedi un dekoratīvie augi (izņemot dēstu audzētavas)  

– – –  Atklātā laukā vai zem zema (nepieejama) seguma ha 

– – –  Zem stikla vai cita (aizsniedzama) seguma ha 

– –  Zaļbarības kultūras  

– – –  Aramzemē sēto zālāju platības ha 

– – –  Citas zaļbarības kultūras:  

– – – –  Kukurūza ha 

– – – –  Pākšaugi ha 

– – – –  Citas zaļbarības kultūras, kas citur nav minētas ha 

– –  Sēklas un stādi aramzemē ha 

– –  Citas laukaugu kultūras ha 

– –  Papuve ha 

28.6.2014. L 190/12 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



RAKSTURLIELUMI VIENĪBAS/KATEGORIJAS 

–  Piemājas dārziņi ha 

–  Ilggadīgo zālaugu platības ha 

– –  Ganības un pļavas, izņemot nekultivētās ganības ha 

– –  Nekultivētās ganības ha 

– –  Ilggadīgo zālaugu platības, ko vairs neizmanto saimniecības vajadzībām un uz 
kurām attiecas subsīdiju maksājums 

ha 

–  Ilggadīgie stādījumi  

– –  Augļu koku un ogulāju stādījumi ha 

– – –  Augļu koku sugas ha 

– – – –  Mērena klimata zonu augļi ha 

– – – –  Subtropu klimata zonu augļi ha 

– – –  Ogulāju sugas ha 

– – –  Rieksti ha 

– –  Citrusaugu stādījumi ha 

– –  Olīvu stādījumi ha 

– – –  Galda olīvas ha 

– – –  Olīvas eļļas ražošanai ha 

– –  Vīna dārzi, no kuriem parasti iegūst ha 

– – –  Kvalitātes vīnu ha 

– – –  Citu vīnu ha 

– – –  Galda vīnogas ha 

– – –  Rozīnes ha 

– –  Dēstu audzētavas ha 

– –  Citas ilggadīgās kultūras ha 

– –  Ilggadīgās kultūras zemstikla platībās ha 

–  Cita zeme  

– –  Neizmantota lauksaimniecībā izmantojamā zeme ha 

– –  Mežu zeme ha 

– – –  pamežs ar īsu augseku ha 

– –  Cita zeme (zeme zem ēkām, pagalmi, ceļi, dīķi, gravas, neauglīga zeme, akmeņi, 
u. c.) 

ha 

–  Sēnes ha 

–  Enerģētiskās kultūras ha 

–  Apūdeņošana  

– –  Apūdeņotā platība  

– – –  Kopējā apūdeņojamā platība ha 

28.6.2014. L 190/13 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



RAKSTURLIELUMI VIENĪBAS/KATEGORIJAS 

– – –  Kopējā apstrādātā platība, kas apūdeņota vismaz vienreiz iepriekšējos 
12 mēnešos 

ha 

– –  Izmantotās apūdeņošanas metodes  

– – –  Virsmas apūdeņošana (applūdināšana, meliorācijas kanāli) jā/nē 

– – –  Apūdeņošana ar smidzinātāju jā/nē 

– – –  Pilienveida apūdeņošana jā/nē 

– –  Apūdeņošanai izmantotā ūdens avots saimniecībā  

– – –  Saimniecības gruntsūdens jā/nē 

– – –  Virszemes ūdeņi (dīķi vai aizdambējumi) saimniecībā jā/nē 

– – –  Virszemes ūdens no ezeriem, upēm vai ūdenstecēm ārpus saimniecības jā/nē 

– – –  Ūdens no kopēja ūdensapgādes tīkla ārpus saimniecības jā/nē 

– – –  Citi avoti jā/nē  

III.  Mājlopi 

–  Zirgu dzimtas dzīvnieki vienības 

–  Liellopi  

– –  Vīriešu un sieviešu kārtas liellopi, jaunāki par vienu gadu vienības 

– –  Vīriešu kārtas liellopi, gadu veci, bet ne vecāki par diviem gadiem vienības 

– –  Sieviešu kārtas liellopi, gadu veci, bet ne vecāki par diviem gadiem vienības 

– –  Vīriešu kārtas liellopi, divus gadus veci vai vecāki vienības 

– –  Teles, divus gadus vecas un vecākas vienības 

– –  Slaucamās govis vienības 

– –  Citas govis vienības 

–  Aitas un kazas  

– –  Aitas (visu vecumu) vienības 

– – –  Vaislas kazas vienības 

– – –  Citas aitas vienības 

– –  Kazas (visu vecumu) vienības 

– – –  Vaislas kazas vienības 

– – –  Citas kazas vienības 

–  Cūkas  

– –  Sivēni, kuru dzīvsvars nepārsniedz 20 kilogramus vienības 

– –  Vaislas cūkas, kuru svars ir 50 kilogrami vai vairāk vienības 

– –  Citas cūkas vienības 

–  Mājputni  

– –  Broileri vienības 

28.6.2014. L 190/14 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



RAKSTURLIELUMI VIENĪBAS/KATEGORIJAS 

– –  Dējējvistas vienības 

– –  Pārējie mājputni vienības 

– – –  Tītari vienības 

– – –  Pīles vienības 

– – –  Zosis vienības 

– – –  Strausi vienības 

– – –  Pārējie mājputni, kas citur nav minēti vienības 

–  Truši, vaislas mātītes vienības 

–  Bites stropi 

–  Mājlopi, kas citur nav minēti jā/nē  

IV.  Darbaspēks 

IV.(i)  Lauku darbi saimniecībā 

–  Īpašnieks  

– –  dzimums vīrietis/sieviete 

– –  vecums vecuma grupas (5) 

– –  lauku darbi saimniecībā (izņemot mājas darbus) PGDV % 1. grupa (6) 

–  Vadītājs  

– –  dzimums vīrietis/sieviete 

– –  vecums vecuma grupas (5) 

– –  lauku darbi saimniecībā (izņemot mājas darbus) PGDV % 2 (7). grupa 

–  Vadītāja izglītība  

– –  vadītāja lauksaimnieciskā izglītība apmācību kodi (8) 

– –  vadītāja profesionālā izglītība pēdējos 12 mēnešos jā/nē 

–  Vienīgā īpašnieka ģimenes locekļi, kas strādā saimniecībā: vīrieši  

– –  lauku darbi saimniecībā (izņemot mājas darbus) PGDV % 2. grupa 

–  Vienīgā īpašnieka ģimenes locekļi, kas strādā saimniecībā: sievietes  

– –  lauku darbi saimniecībā (izņemot mājas darbus) PGDV % 2. grupa 

–  Pastāvīgi nodarbinātie, kas nav ģimenes locekļi: vīrieši  

– –  lauku darbi saimniecībā (izņemot mājas darbus) PGDV % 2. grupa 

–  Pastāvīgi nodarbinātie, kas nav ģimenes locekļi: sievietes  

– –  lauku darbi saimniecībā (izņemot mājas darbus) PGDV % 2. grupa 

–  Uz laiku nodarbinātie, kas nav ģimenes locekļi: vīrieši un sievietes pilnas slodzes darb
dienas 

28.6.2014. L 190/15 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



RAKSTURLIELUMI VIENĪBAS/KATEGORIJAS 

IV.(ii) Cits algots darbs: darbi saimniecībā, kas nav lauku darbi (nav tieši saistīti ar saimniecību), un darbs ārpus saimnie
cības 

–  Cits algots darbs, ko veic īpašnieks, kurš ir arī vadītājs M/S/N (9) 

– Cits algots darbs, ko veic vienīgā īpašnieka pārējie ģimenes locekļi: pamatno
darbošanās 

personu skaits 

–  Cits algots darbs, ko veic vienīgā īpašnieka pārējie ģimenes locekļi: sekundārā 
nodarbošanās 

personu skaits  

V.  Cits algots darbs saimniecībā (tieši saistīts ar saimniecību) 

V.(i)  Citu algotu darbu saraksts 

–  Veselības, sociālo vai izglītības pakalpojumu sniegšana jā/nē 

–  Tūrisms, viesu izmitināšana un citi brīvā laika pavadīšanas veidi jā/nē 

–  Mājamatniecība jā/nē 

–  Saimniecības produktu pārstrāde jā/nē 

–  Atjaunojamās enerģijas ražošana jā/nē 

–  Kokmateriālu apstrāde (piemēram, zāģēšana) jā/nē 

–  Akvakultūra jā/nē 

–  Līgumdarbs (izmantojot saimniecības iekārtas)  

– –  ar lauksaimniecību saistīts (citām saimniecībām) jā/nē 

– –  ar lauksaimniecību nesaistīts jā/nē 

–  Mežsaimniecība jā/nē 

–  Cits jā/nē 

–  Kas ir iesaistīts?  

– –  Īpašnieks, kas ir arī vadītājs M/S/N (9) 

– –  Vienīgā īpašnieka pārējie ģimenes locekļi (pamatnodarbošanās) personu skaits 

– –  Vienīgā īpašnieka pārējie ģimenes locekļi (sekundārā nodarbošanās) personu skaits 

– –  Personas, kas nav ģimenes locekļi un kas regulāri strādā saimniecībā 
(pamatnodarbošanās) 

personu skaits 

– – Personas, kas nav ģimenes locekļi un kas regulāri strādā saimniecībā (sekun
dārā nodarbošanās) 

personu skaits 

V.(ii)  Cita, ar saimniecību tieši saistīta algota darba nozīmīgums 

–  Procentuālais daudzums saimniecības galaprodukcijā procentu grupas (10)  

VI.  Atbalsts lauku attīstībai 

–  Saimniecības ieguvumi no viena no šiem lauku attīstības pasākumiem pēdējos trijos 
gados (11) 

jā/nē 

– –  Lauksaimnieku piedalīšanās pārtikas kvalitātes shēmās jā/nē 

– –  Maksājumi, kas saistīti ar Natura 2000 un Ūdens pamatdirektīvu (12) jā/nē 

– –  Agrovides maksājumi – klimata maksājumi jā/nē 

28.6.2014. L 190/16 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



RAKSTURLIELUMI VIENĪBAS/KATEGORIJAS 

– –  Bioloģiskā lauksaimniecība jā/nē 

– –  Dzīvnieku labturības maksājumi jā/nē 

– –  Ieguldījumi materiālajos aktīvos jā/nē 

– –  Kaitējuma novēršana un lauksaimnieciskās ražošanas potenciāla atjaunošana pēc 
dabas katastrofām un katastrofāliem notikumiem 

jā/nē 

– –  Lauku saimniecību un uzņēmējdarbības attīstība jā/nē 

– –  Ieguldījumi meža platību paplašināšanā un mežu dzīvotspējā jā/nē 

– –  Apmežošana un meža zemju veidošana jā/nē 

– –  Agromežsaimniecības sistēmu ierīkošana jā/nē 

– –  Kaitējuma novēršana un mežu atjaunošana jā/nē 

– –  Ieguldījumi mežu noturības un ekoloģiskās vērtības uzlabošanā jā/nē 

– –  Ieguldījumi mežsaimniecības tehnoloģijās un mežsaimniecības izstrādājumu 
pārstrādē, mobilizēšanā un tirdzniecībā 

jā/nē 

– –  Maksājumi par apgabaliem, kuros ir dabas vai citi konkrēti ierobežojumi jā/nē 

– –  Meža vides un klimata pakalpojumi un meža saglabāšana jā/nē 

– –  Riska pārvaldība jā/nē  

VII.  Augsnes un kūtsmēslu apsaimniekošanas prakse, ko izmanto lauku saimniecībās 

–  Aramzemes augsnes apstrādes metodes (13) atklātā laukā  

– –  Parastā augsnes apstrādes metode ha 

– –  Konservējošā augsnes apstrādes metode ha 

– –  Nulles apstrāde (izņemot aramzemi atklātā laukā, kas apstādīta ar daudzgadīgām 
kultūrām) 

ha 

–  Aramzemes augsnes pārklājums (14) atklātā laukā  

– –  Parastās ziemas kultūras ha 

– –  Kultūras augsnes pārklāšanai vai starpkultūras ha 

– –  Augu atliekas ha 

– –  Nepārklāta augsne ha 

– –  Aramzeme atklātā laukā, kas apstādīta ar daudzgadīgām kultūrām ha 

–  Aramzemes augseka  

– –  Aramzemes daļa, uz kuras notiek augseka AZ % grupa (15) 

–  Ekoloģiski nozīmīga platība – laukmales, buferjoslu, dzīvžogu, koku, papuves, 
biotopu, apmežotas platības un ainavisku elementu kopējā platība 

ha (16) 

–  Kūtsmēslu lietošanas metodes  

– –  Plata kaisīšana  

– – –  Bez iestrādāšanas kūtsmēslu % grupa (17) 

– – –  Iestrādāšana četrās stundās Kūtsmēslu % grupa 

– – –  Iestrādāšana pēc četrām stundām kūtsmēslu % grupa 

28.6.2014. L 190/17 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



RAKSTURLIELUMI VIENĪBAS/KATEGORIJAS 

– –  Rindas kaisīšana  

– – –  Aizmugurējā šļūtene (trailing hose) kūtsmēslu % grupa 

– – –  Aizmugurējie izsmidzinātāji (trailing shoe) kūtsmēslu % grupa 

– –  Iesmidzināšana  

– – –  Sekla/atklāta niša (open-slot) kūtsmēslu % grupa 

– – –  Dziļa/aizvērta niša (closed-slot) kūtsmēslu % grupa 

–  Kūtsmēslu ievešana saimniecībā vai izvešana no tās  

– –  Kopējais kūtsmēslu daudzums, kas iegūts saimniecībā un izvests no tās tonnas 

– –  Ievests saimniecībā tonnas  

(1)  Ģeogrāfiskās koordinātas 2016. gadā nav jāiesniedz. 
(2)  Teritoriālo vienību nomenklatūra statistikas vajadzībām. 
(3)  L – mazāk labvēlīgs apgabals, kas nav kalnu apvidū; M – mazāk labvēlīgs apgabals kalnu apvidū; N – parasts apgabals (nav MLA). 

Iespējams, nākotnē šo klasifikāciju vajadzēs pielāgot, ievērojot KLP 2020 attīstību. 
(4)  Šo sadaļu aizpilda tikai tad, ja atbilde uz iepriekšējo jautājumu ir “jā” 
(5)  Vecuma grupas: (no skolas beigšanas vecuma līdz 24 gadiem), (25–34), (35–39), (40–44), (45–54), (55–64), (65 un vairāk). 
(6)  Pilnās gada darba vienības (PGDV) 1. procentu grupa: (0), (> 0–< 25), (≥ 25–< 50), (≥ 50–< 75), (≥ 75–< 100), (100). 
(7)  Pilnās gada darba vienības (PGDV) 2. procentu grupa: (> 0–< 25), (≥ 25–< 50), (≥ 50–< 75), (≥ 75–< 100), (100). 
(8) Apmācību kodi: (vienīgi praktiska pieredze lauksaimniecībā), (lauksaimnieciska pamatapmācība), (pilnīga lauksaimnieciska apmā

cība). 
(9)  M – pamatdarbība, S – sekundārā darbība, N – nav iesaistīts. 
(10)  Procentu grupas: (≥ 0–≤ 10), (> 10–≤ 50), (> 50–< 100). 
(11) Pētniecības un attīstības pasākumi saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1305/2013 (2013. gada 17. decem

bris) par atbalstu lauku attīstībai no Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) un ar ko atceļ Padomes Regulu (EK) 
Nr. 1698/2005 (OV L 347, 20.12.2013., 487. lpp.) – šiem raksturlielumiem būtu jābūt pieejamiem administratīvajos avotos. 

(12)  Eiropas Parlamenta un Padomes 2000. gada 23. oktobra Direktīva 2000/60/EK, ar ko izveido sistēmu Kopienas rīcībai ūdens 
resursu politikas jomā (OV L 327, 22.12.2000., 1. lpp.). 

(13)  Aramzeme atklātā laukā, kas apstrādāta, izmantojot parasto augsnes apstrādes metodi, + aramzeme atklātā laukā, kas apstrādāta, 
izmantojot augsnes konservējošās apstrādes metodi, + aramzeme atklātā laukā, kas apstrādāta, izmantojot nulles apstrādes metodi, 
+ aramzeme atklātā laukā, kas apstādīta ar daudzgadīgām kultūrām = kopējā aramzemes platība atklātā laukā. 

(14)  Aramzeme atklātā laukā, kas apstādīta ar parastām ziemas kultūrām, + aramzeme atklātā laukā, kas apstādīta ar kultūrām augsnes 
pārklāšanai vai starpkultūrām, + aramzeme atklātā laukā, kas ir nepārklāta augsne, + aramzeme atklātā laukā, kas apstādīta ar 
daudzgadīgām kultūrām = kopējā aramzemes platība atklātā laukā. 

(15)  Aramzemes (AZ) procentu grupa: (0), (> 0–< 25), (≥ 25–< 50), (≥ 50–< 75), (≥ 75). 
(16)  Ziņo tikai saimniecības ar aramzemes platību 15 ha vai vairāk 
(17)  % no kūtsmēslu kopējā daudzuma, kas tiek izmantoti, piemērojot konkrētu lietošanas metodi (0), (> 0–< 25), (≥ 25–< 50), 

(≥ 50–< 75), (≥ 75–< 100), (100).”   

28.6.2014. L 190/18 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	KOMISIJAS REGULA (ES) Nr. 715/2014 (2014. gada 26. jūnijs), ar ko attiecībā uz tādu raksturlielumu sarakstu, kas vācami 2016. gada lauku saimniecību struktūras apsekojumā, groza III pielikumu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (EK) Nr. 1166/2008 par lauku saimniecību struktūras apsekojumiem un lauksaimnieciskās ražošanas metožu apsekojumu (Dokuments attiecas uz EEZ) 

